
www.czechstepbystep.cz 

 

Krátké české zprávy: Druhá vlna pandemie 

 
Před poslechem: 

 

1. Povídejte si. 

1. Jaká existují opatření proti šíření koronaviru? 

2. Jaká opatření platí aktuálně v Česku? 

 

 

………………………………………………………………………............... 

 

Při poslechu: 

2. Poslouchejte zprávu. O jakých opatřeních se v ní mluví? 

 

3. Označte, co je/není pravda.  

1. Děti musí ve škole nosit roušky.   ANO/NE 

2. Vnitřní akce jsou zrušené.   ANO/NE 

3. Restaurace musí zavřít v šest hodin.  ANO/NE 

4. Všechny školy budou učit on-line.  ANO/NE 

5. Kulturní akce nejsou zrušené.    ANO/NE 

 

 

…………………………………………………………………………………….. 

 

Po poslechu: 

4. Doplňte slovesa. Jedno sloveso nebudete potřebovat. 

nejsou ▲ nosit ▲ zrušili ▲ stoupají ▲ bojuje ▲ omezila ▲ nezlepší 

 

Druhá vlna pandemie 

Česko (1.)………………………….. s druhou vlnou pandemie, počty nakažených (2.)…………………... 

Lidi musí znovu (3.)…………………………..  roušky, od pátku jsou povinné i ve školách v době 

vyučování. Vláda (4.)…………………………..  vnitřní akce, restaurace a bary musí mít od půlnoci do 

šesti ráno zavřeno a vysoké školy v Praze budou učit jenom distančně. Kulturní akce zatím zrušené 

(5.)…………………………... Pokud se situace (6.)…………………………., přijdou další opatření. 

  


